АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21    марта     2022 года.                                                               №  11

с.Болдово

О создании  комиссии по списанию, оприходованию и инвентаризации  основных средств  и материальных запасов.
         Для определения  нецелесообразности (непригодности) дальнейшего использования  объектов основных средств и материальных запасов возможности  и эффективности их восстановления, а такжэе для согласования оформления документации при выбытии указанных объектов:

1. Создать  постоянно действующую комиссию по списанию  и оприходованию  основных  средств и материальных запасов в составе:

        Председатель комиссии:

Самылина Людмила Викторовна-Глава Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района.

Заместитель председателя комиссии:

Шкаева Екатерина Андреевна –депутат Совета депутатов Болдовского сельского поселения ( по согласованию)

Секретарь комиссии:

Алдакишкина Галина Ивановна- заместитель Главы Болдовского сельского поселения.

Члены комиссии:

Неясов Геннадий Илларионович –депутат Совета депутатов Болдовского сельского поселения ( по согласованию).
  Пинчина Татьяна Федоровна -депутат Совета депутатов Болдовского сельского поселения ( по согласованию)

2. В компетенцию комиссии входит:

– рассмотрении документов , представленных на объекты  основных средств  и материальных запасов, подлежащих списанию;
-  осмотр объектов   основных средств  и материальных запасов, подлежащих списанию с использованием  необходимой  технической документации , а  также данных бухгалтерского учета.
- установление причин списания объектов   основных средств  и материальных запасов;
 - установление целесообразности ( пригодности)дальнейшего использования   объектов  основных средств  и материальных запасов, возможности и эффективности их восстановления;
-составление заключения о целесообразности (нецелесообразности) списания   основных средств  и материальных запасов.

3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава  Болдовского

сельского поселения:                                          Л.В.Самылина